
Jednací číslo: 81 Cm 176/2009 - 278 
 

U S N E S E N I  
 
 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Jarmilou Zemánkovou ve věci navrhovatelů: 
a  Ing. V. R., nar. xxx, xxx, xxx, 
b  Ing. B. H., nar. xxx, xxx, xxx, 
c  Mgr. T. K., nar. xxx, xxx, xxx, 
d  I. N., nar. xxx, xxx, xxx, 
všichni zastoupeni: Antonín Továrek, advokát, tř.Kpt.Jaroše 1844/28, 602 00 Brno,  
za účasti: 
1.  Asseco Solutions, a.s, IČO 64949541, Zelený pruh 1560/99, 14002 Praha 4, 
2.  Asseco Central Europe, a.s., IČO 27074358, Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4, 
oba zastoupeni : JUDr. Alena Bányaiová, advokátka, Lazarská 13/8,11000 Praha 1 
o přezkoumání přiměřenosti protiplnění, 

t a k t o :  

Soud podle § 127 odst. 2 a odst. 2 o.s.ř. ustanovuje znalecký ústav vysoká škola ekonomická v 
Praze, Institut oceňování majetku, 130 67 Praha 3, nám. Winstona Churchilla 1938/4, IČO 
613 84 399, znalcem z oboru ekonomika.  

Znaleckému ústavu se ukládá, aby podal revizní znalecký posudek k posudkům znaleckých 
ústavů: 
-  BOHEMIA EXPERTS, s.r.o. č. 110624 ze dne 24.6.2011, 
-  APELEN Valuation s.r.o.č. 154-01/2014 ze dne 15.1.2014, 
s přihlédnutím ke znaleckému posudku znalce Prof, Ing. Vladimíra Smejkala, CSc., č. 2251/2009 
ze dne 30.5.2009, 

písemně v 5 vyhotoveních do 30.11.2015. Podání znaleckého posudku je vzhledem k dosavadní 
délce řízení žádáno jako spěšné. 

Úkolem znalce je znalecké posudky znalecký ústavů BOHEMIA EXPERTS, s.r.o, č. 110624 ze 
dne 24.6.2011 a APELEN Valuation s.r.o. č. 154-01/2014 posoudit a určit, který ze závěrů obou 
posudků více odpovídá obecně přijímaným závěrům, neboť oba znalecké ústavy na jednání 
konaném dne 27.5.2015 setrvaly na svých odborných stanoviscích, přičemž řešení otázky, který ze 
závěrů znaleckých posudků je odborně správný přesahuje odborné znalosti soudu. 

Znalecký ústav Vysoká škola ekonomická v Praze, Institut oceňování majetku při zpracovávání 
revizního znaleckého posudku přihlédne i k závěrům znaleckého posudku znalce Prof, Ing. 
Vladimíra Smejkala, CSc., ze dne 30.5.2009, který byl podkladem pro rozhodnutí valné hromady 
společnosti Asseco Solutions, a.s. ze dne 14.8.2009 o přechodu akcií společnosti ve vlastnictví 
ostatních akcionářů na hlavního akcionáře. 

Znalecký ústav je povinen podat znalecký posudek ve stanovené lhůtě. Ze závažných důvodů může 
soud požádat o její prodloužení. Opožděné podání znaleckého posudku může mít za následek 
snížení odměny až na polovinu. 
 
Poučení : Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.  
 
Praha dne 22.9.2015 

JUDr. Jarmila Zemánková  
soudkyně 

 
Za správnost :  
Janovská  
 


